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GUTMANN ALUMINIUM DRAHT GMBH (GAD) ist einer
der fiihrenden Hersteller von gezogenen Drahten und
Profilen aus Aluminium und Aluminium-Knetlegierungen.
Uber 40 verschiedene Aluminiumlegierungen bieten
wir unseren Kunden an. Das Spektrum der herstellbaren
Drahtdurchmesser reicht von 0,08 bis 25 mm.

Hauptmarkte der GAD sind neben der Automobil-
industrie die Nutzfahrzeug-, Luftfahrt- und
Nahrungsmittelindustrie, Medizin- und Bauindustrie,
Elektrotechnik und Maschinenbau.

GAD und seine Produkte sind auf allen flinf
Kontinenten vertreten.

Exzellent handeln -
Nachhaltig denken

Um diese Herausforderungen zu meistern und die
Bediirfnisse unserer Kunden optimal zu erfiillen,
fordert GUTMANN ALUMINIUM DRAHT die Kreativitat,
Agilitdt und Potenziale seiner Mitarbeiter mit zukunfts-
weisenden Methoden.

Wir arbeiten mit Techniken wie Open-Space, World
Cafe, Dynamic Facilitation, Theorie U, Thinking Circle
und weiteren.

Die Methoden mentaler Organisations- und Prozess-
gestaltung korrelieren mit den bei uns praktizierten
Qualitatsstandards und Management-Tools. Wir sind
davon iiberzeugt, dass wir mit eigenverantwortlich
arbeitenden Mitarbeitern, die ihre kreativen Potenziale
in hohem Mafe einbringen, den besten Service und
Nutzen fiir unsere Kunden generieren.

Unser prozessorientiertes Managementsystem ist
zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015, IATF 16949.
Das Umweltmanagementsystem wird durch

DIN EN I1SO 14001:2015 abgedeckt.

Dariiber hinaus kiimmern wir uns um unser Energie-
management, das nach DIN EN ISO 50001 zertifiziert ist.

Wir bieten produktspezifische Managementsysteme
wie DIN EN ISO 22000 fiir unsere Teepack- und Clipdrahte
und DB/TUV-Zulassungen fiir die Schweiflzusétze an.

Es gibt

immer einen
besonderen Ort,
um iiber etwas

zu reflektieren ...

... oder

im Kreis
mit anderen
an Losungs-
prozessen
zu arbeiten.




Produktbereiche

Kaltstauchdraht

Flachdraht und profilierter Draht
Teepackdraht und Clipdraht
gezogene Profilstangen
Runddraht und Rundstangen
Draht fiir thermisches Spritzen
Draht fiir Vakuum Metallisierung
Blitzschutzdraht

Feindraht



Ruhe und Gelassenheit




RUNDDRAHTE

Abmessungen Legierungen
0,08 mm - 25 mm 1000er Serie, 2000er Serie, 3000er Serie,
4000er Serie, 5000er Serie, 6000er Serie,
7000er Serie
Aufmachungen
Coils Spulen Ringe Kronenstdnder Fasser
von K 80 bis E 630 Varianten aus Metall

oder Karton moglich

Thre Vorteile durch GEZOGENE GUTMANN ALUMINIUM RUNDDRAHTE

grofe Legierungsvielfalt
Abmessungsbereich von 0,08 mm - 25 mm
einzigartige Unternehmenskultur

- hochst motivierte Mitarbeiter

Anwendungsgebiete

Kaltstauchdrahte fiir die Umformtechnik, Drahte fiir Lebensmittelindustrie,

Drahte fiir die Architektur, Biegeteile und Zaune,

Feindrahte fiir die Kabelindustrie, Instrumentensaiten und fiir das Weben und Flechten,
Drahte fiir den 3D-Druck und allgemeine Anwendungen wie fiir Stricknadeln, ReiBverschliisse
und vieles mehr
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RUNDSTANGEN

Abmessungen Legierungen

1,6 mm - 15 mm 1000er Serie, 2000er Serie, 3000er Serie,
4000er Serie, 5000er Serie, 6000er Serie,
7000er Serie

Aufmachungen Lingen

Holzkisten m 200 mm - 6000 mm

Thre Vorteile durch GEZOGENE GUTMANN ALUMINIUM RUNDSTANGEN

gescherte oder gesdgte Enden je nach Anforderung

- Anfasen von einem oder beiden Enden moglich

zusatzliche Reinigung bei kleinen Abmessungen bis zu 4 mm
- Flachstangen aus Aluminium sind moglich

Anwendungsgebiete

Medizinprodukte, Biegeteile, Dreh- und Frasteile, Kaltstauchdrahte fiir die Umformtechnik,
verschiedene Losungen fiir die Automobilindustrie, Antennen und viele weitere Anwendungen
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GEZOGENE PROFILSTANGEN

TIH

Abmessungen Legierungen

verschiedene Geometrien von 2,7 g/m bis 700 g/m 1000er Serie, 3000er Serie, 6000er Serie;
andere Legierungen auf Anfrage

Aufmachungen
Holzkisten Holzspulen 3 Spulen

| b
Unsere Holzkisten A:E Entsprechend ihren 3 Entsprechend ihren
sind warmebehandelt i j Bediirfnissen Bediirfnissen
Seefrachtlosung
moglich

Thre Vorteile durch GEZOGENE GUTMANN ALUMINIUM PROFILE

- kleine Abmessungen ab 1x 1 mm mit prazisen Toleranzen (Metergewichte von 2,7 g/m bis liber 700 g/m)
- hohe Legierungsvielfalt mit unterschiedlichsten mechanischen Eigenschaften

- geringer Werkzeugkostenanteil

- Muster und Kleinmengen innerhalb kiirzester Zeit verfligbar

- flexible Lieferaufmachungen; auch Zuschnitte und gehaspelte Profile lieferbar

- IS0 zertifiziertes Unternehmen: IATF 16949, DIN EN 1SO 9001:2015 und 14001:2015

- Laborpriifungen, wie mechanische Priifungen, metallographische Untersuchungen und Spektralanalysen
- verschiedene mechanische Eigenschaften durch spezielle Warmebehandlung der Profile moglich

- Langenoptimierte Stangen, um Sageschrott zu reduzieren

- Alles aus einer Hand: Profile, gesdgte Abschnitte und Schweiflzuséatze

- Flachstangen aus Aluminium sind moglich

Anwendungsgebiete

Warmetauscher "plate and bar" (Einsatzbereiche dieser Warmetauscher sind Traktoren, Ziige, LKW,
Baumaschinen, Schiffe, Nutzfahrzeuge)



Al-Legierungen
Chemische Zusammensetzung

numerisch Andere Bemer-
chemische Symbole Si Fe Cu Mn Mg Cr Ni Zn Ga v Ti einzeln insgesamt  kungen

Serie 1000

EN AW-1050A, 1350 0,25 0,4 0,05 0,05 0,05 -- 0,07 0,05 0,03

EN AW-Al99,5

EN AW-1070A, 1370 0,2 0,25 0,03 0,03 0,03 -- 0,07 0,03 0,03

EN AW-Al199,7

EN AW-1080A 0,15 0,15 0,03 0,02 0,02 - 0,06 0,03 0,02 0,02

EN AW-A199,8(A)

EN AW-1090 0,07 0,07 0,02 0,01 0,01 -- 0,03 0,03 0,05 0,01 0,01

EN AW-A199,90

EN AW-1098 0,01 0,006 0,003 -- 0,005 - 0,003 0,003

EN AW-A199,98

EN AW-1100 - 0,05 0,05 - e 01

EN AW-Al199,0 -0,2

EN AW-1370 0,1 0,25 0,02 0,01 0,02 0,01 -- 0,04 0,03 0,02 0,01 0,02B;
EN AW-EAI-99,7 0,02 V+Ti
EN AW-131050 0,1 0,5 0,035 0,01 0,08 0,007 -- 0,05 -- 0,007 0,02 0,03 0,01 0,015B
EN AW-AlFeMg -0,8 -0,25

Serie 2000

EN AW-2011 0,4 0,7 5,0 -- 0,3 0,05 0,15 0,20-0,60
EN AW-AICu6BiPb -6,0 Pb +Bi
EN AW-2017A 0,2 0,7 BA5 0,4 0,4 0,1 - 0,25 0,05 0,15 0,25
EN AW-AlCus4MgSi(A) -0,8 -45 -1,0 -1,0 Zr+Ti
EN AW-2024 0,5 0,5 3,8 0,3 1,2 0,1 -- 0,25 0,15 0,05 0,15

EN AW-AlCusMg1 -49 -0,9 -18

EN AW-2117 0,8 0,7 2,2 0,2 0,2 0,1 - 0,25 0,05 0,15

EN AW-AlCu2,5Mg -3,0 -0,5

Serie 3000

EN AW-3003 0,6 0,7 0,05 1,0 0,1 0,05 0,15

EN AW-AIMn1Cu -0,2  -15

EN AW-3103 0,5 0,7 0,1 0,9 0,3 0,1 - 0,2 0,05 0,15 0,1
EN AW-AIMn1 -1,5 Zr+Ti
Serie 4000

EN AW-4018 6,5 0,2 0,05 0,1 0,5 — 0,1 0,2 - 0,0003
EN AW-AISi7Mg -7,5 -0,8 Be
EN AW-4043A 4,5 0,6 0,3 0,15 0,2 - 0,1 0,15 0,05 0,15

EN AW-AISi5(A) -6,0

EN AW-4046 9,0 0,5 0,03 0,4 0,2 - 0,1 0,15 0,0003
EN AW-AISi10Mg -11,0 -0,5 Be
EN AW-4047A 11,0 0,6 0,3 0,15 0,1 - 0,2 0,15 0,05 0,15

EN AW-ALSi12(A) -13,0



Al-Legierungen
Chemische Zusammensetzung

numerisch Andere Bemer-
chemische Symbole Si Fe Cu Mn Mg Cr Ni Zn Ga v Ti einzeln insgesamt  kungen

Serie 5000

EN AW-5005A 0,3 0,45 0,05 0,15 0,7 0,1 - 0,2 0,05 0,15

EN AW-AlMg1(C) o1l

EN AW-5019 0,4 0,5 0,1 0,1 4,5 0,2 - 02 0,2 0,056 0,55 0,1-0,6
EN AW-AlMg5 -0,6 -5,6 Mn+Cr
EN AW-5050 0,4 0,7 0,2 0,1 1,1 0,1 - 0,25 0,05 0,1

EN AW-AlMg1,5(C) -1,8

EN AW-5051A 0,3 0,45 0,05 0,25 1,4 03 - 02 0,1 0,05 0,15

EN AW-AlMg2(B) -2,

EN AW-5052 0,25 0,4 0,1 0,1 2,2 0,15 - 0,1 0,05 0,15

EN AW-AlMg2,5 -2,8 -0,35

EN AW-5087 0,25 0,4 0,05 0,7 4,5 0,06 - 0,25 0,15 0,05 0,5 0,1-0,2
EN AW-AlMg4,5MnZr -1,1 -52  -0,25 Ir
EN AW-5154A 0,5 0,5 0,1 0,5 3,1 0,25 -- 0,2 0,2 0,05 0,55 0,9-0,5
EN AW-AlMg3,5(A) -3,9 Mn+Cr
EN AW-5183 0,4 0,4 0,1 0,5 4,3 0,05 -- 0,25 0,15 0,05 0,15

EN AW- -1,0 -52 -0,25

AlMg4,5Mn0,7(A)

EN AW-5251 0,4 0,5 0,15 0,1 1,7 0,55 -- 0,15 0,15 0,05 0,15

EN AW-AlMg2 -05 -2,4

EN AW-5356 0,25 0,4 0,1 0,05 4,5 0,05 - 0,1 0,06 0,05 0,15

EN AW-AIMg5Cr(A) -0,2 -5,5 -0,2 -0,2

EN AW-5754 0,4 0,4 0,1 0,5 2,6 03 - 0,2 0,15 0,06 0,5 0,1-0,6
EN AW-AlMg3 -3,6 Mn+Cr
Serie 6000

EN AW-6056 0,7 0,5 0,5 0,4 0,6 0,25 - 0,1 0,05 0,15 0,20
EN AW-AISi1iMgCuMn -1,3 -1,1 -1,0  -1,2 -0,7 Zr+Ti
EN AW-6060 0,3 0,1 0,1 0,1 0,35 0,06 - 0,55 0,1 0,05 0,15

EN AW-AlMgSi -0,6 -0,3 -0,6

EN AW-6063 0,2 0,35 0,1 0,1 0,45 0,1 - 0,1 0,1 0,05 0,15

EN AW-AIMg0,7Si -0,6 -0,9

EN AW-6082 0,7 0,5 0,1 0,4 0,6 0,25 -- 0,2 0,1 0,05 0,15

EN AW-AISiTMgMn -1,3 -1,0  -1,2

EN AW-6101 0,3 0,5 0,1 0,03 0,3 0,03 -- 0, 0,03 0,1 0,06
EN AW-AlMgSi -0,7 -0,8 B
Serie 7000

EN AW-7050 0,12 0,15 2,0 0,1 1,9 0,04 - 57 0,06 0,05 0,15 0,08 -
EN AW-AlZn6CuMgZr -2,6 -2,6 -6,7 0,15 Zr
EN AW-7075 0,4 0,5 1,2 0,3 2,1 0,18  --- 5,1 0,2 0,05 0,15

EN AW-AIZn5,5MgCu -2,0 -2,9 -0,28 -6,1



Al-Legierungen
Zustdnde

Zustdnde
numerisch in Anlehnung an
chemische Symbole DIN EN 13021

Durchmesser
dinmm

min. max.

Rp 0,2
MPa

typ.

A100 mm

%

typ.

<20
<18
<15
<10

<20
<18
<10

<20
<18
<10

<20
<18
<10

100
120
140

95
125
90
120
85
15
120

95

85

80

70

160

95
115
135

90
120
85
15

80
110

310
370

210
380

230
420

170
260

300

300

240

295
310

190
255

200
315

110
160

135
180
135
170

130
180

130
180

60
120
175

60
120
165

Serie 1000
EN AW-1050A, 1350 0
EN AW-Al199,5 H14
H16
H18
EN AW-1070A, 1370 0
EN AW-A199,7 H14
H18
EN AW-1080A 0
EN AW-A199,8(A) H14
H18
EN AW-1098 0
EN AW-A199,98 H14
H18
EN AW-131050 F
EN AW-AlFeMg
Serie 2000
EN AW-2011 T3
EN AW-AICu6BiPb T8
EN AW-2017A H13
EN AW-AlCu4MgSi(A) T4
EN AW-2024 H13
EN AW-AlCusMg1 T4
EN AW-2117 H13
EN AW-AlCu2,5Mg T4
Serie 3000
EN AW-3003 0
EN AW-AIMn1Cu H14
H18
EN AW-3103 0
EN AW-AIMn1 H14
H18
Serie 5000
EN AW-5019 0
EN AW-AlMg5 H12
H14
H18
H32
H34
H38
EN AW-5051A 0
EN AW-AlMg2(B) H12
H14
H18

<18
<18
<18
<18
<15
<10

<20
<18
<18
<10

295
325
370
280
310
360

170
195
245

330
355
385
340
370
195

220
245

150
255
315
360
205
265
320

85
155
200
200



Al-Legierungen

Zustiande
Zustdande Rn Rpo,2 A100 mm
numerisch in Anlehnung an Durchmesser MPa MPa %
chemische Symbole DIN EN 1302-1 dinmm min. max. typ. typ.
Serie 5000
EN AW-5052 0 <20 225 100 15
EN AW-AlMg2,5 H14 <18 225 275 225
H18 <10 275 275 3
H32 <18 190 240 145 1
H34 <15 215 265 195
H38 <10 260 245 5
EN AW-5154A 0 <20 275 125 16
EN AW-AlMg3,5(A) H14 <18 280 330 270
H18 <10 330 320 2
H32 <18 235 285 170 1
H34 <15 265 315 230 8
H36 <10 290 340 250 6
H38 <10 310 280 4
EN AW-5251 0 <20 215 95 15
EN AW-AlMg2 H14 <18 215 265 220 4
H18 <10 265 270 3
EN AW-5754 0 <20 250 110 16
EN AW-AlMg3 H12 <18 230 280 200
H14 <18 255 305 250 3
H18 <10 305 300 2
H32 <18 220 270 160 1
H34 <15 245 295 210 8
H38 <10 290 260 4
Serie 6000
EN AW-6056 H12/H13 <18 160 240 140 4
EN AW-AISi1MgCuMn T6 <20 400 - 360 10
EN AW-6060 T39 26 220
EN AW-AIMgSi T4 <20 140 210 90 13
T6 <20 210 160 10
T89 <6 260
EN AW-6063 T39 26 230
EN AW-AIMgO0,7Si T4 <20 150 100 13
T6 <20 220 190 10
T89 <6 270
EN AW-6082 H13 <18 165 225 130 4
EN AW-AISiTMgMn T39 26 310
T4 <20 205 285 135 13
T6 <20 300 270 10
T89 <6 340
EN AW-6101 T6 <15 215 160 10
EN AW-AIMgSi
Serie 7000
EN AW-7075 0 <20 275 110 13
EN AW-AlZn5,5MgCu H13 <18 230 310 230 2,5

T6 <20 510 485 10



Warmebehandlung
Ubersicht der gebriuchlichen Zustands-
bezeichnungen nach DIN EN 515:2017-05

Zustand* Bedeutung

0 weichgegliiht — Mit dem Werkstoffzustand O diirfen
Erzeugnisse bezeichnet werden, bei denen die fiir den
weichgegliihten Werkstoffzustand geforderten Eigenschaften
durch Warmumformungsverfahren erzielt werden.

H12 kaltverfestigt — 1/4 hart

H14 kaltverfestigt —1/2 hart

H16 kaltverfestigt — 3/4 hart

H18 kaltverfestigt — 4/4 hart (voll durchgehartet)

H19 kaltverfestigt — extrahart

H22 kaltverfestigt und teilentfestigt (riickgegliiht) — 1/4 hart
H24 kaltverfestigt und teilentfestigt (riickgegliiht) - 1/2 hart
H26 kaltverfestigt und teilentfestigt (riickgegliiht) — 3/4 hart
H28 kaltverfestigt und teilentfestigt (riickgegliiht) — 4/4 hart

(voll durchgehirtet)

H32 kaltverfestigt und stabilisierungsgegliiht — 1/4 hart

H34 kaltverfestigt und stabilisierungsgegliiht - 1/2 hart

H36 kaltverfestigt und stabilisierungsgegliiht — 3/4 hart

H38 kaltverfestigt und stabilisiert — 4/4 hart (voll durchgehértet)
T3 l6sungsgegliiht, kaltumgeformt und kaltausgelagert

139 Losungsgeglitht um einen bestimmten Grad kaltumgeformt

zur Erzielung der festgelegten mechanischen Eigenschaften.
Das Kaltumformen darf vor oder nach dem Kaltauslagern erfolgen.

T4 l6sungsgegliiht und kaltausgelagert

T6 l6sungsgegliiht und warmausgelagert

T7 l6sungsgegliiht und tberaltert

173 l6sungsgegliiht und vollstandig tiberaltert zur Erzielung einer

optimalen Bestandigkeit gegen Korrosion der T7x-Werkstoffzustande

T8 l6sungsgegliiht, kaltumgeformt und warmausgelagert

T9 l6sungsgegliiht, warmausgelagert und kaltumgeformt

* Zwischenzustande bzw. Zustande ausserhalb der Norm sind auf Anfrage moglich




Zusatzliche Informationen

Metergewicht- und Querschnittstabelle

Quer-

Draht schnitt
dinmm mm?
0,1 0,008
0,2 0,031
0,3 0,071
0,4 0,126
0,5 0,196
0,6 0,283
0,7 0,385
0,8 0,502
0,9 0,636
1 0,785
1,1 0,95

1,2 1,13

1,3 1,327
1,4 1,539
13 1,766
2 3,14
2,5 4,906
3 7,065
3,5 9,616

Durchmessertoleranzen

Aluminium
(AD g/m

0,021
0,085
0,191
0,339
0,53
0,763
1,039
1,356
1,717
2,12
2,565
3,052
3,582
4,154
4,769
8,478
13,247
19,076
25,964

Abmessung Draht/Stangen

dinmm
<0,50
> 0,50 - 1,00
> 1,00 - 3,00
> 3,00 - 5,00

> 5,00 - 6,00

Metergewicht
Kupfer
(Cu) g/m

0,07
0,28
0,63
1,12
1,751
2,521
3,431
4,481
5,672
7,002
8,473
10,083
11,834
13,724
15,755
28,009
43,764
63,02
85,777

Eisen
(Fe) g/m

0,062
0,247
0,556
0,988
1,544
2,224
3,027
3,954
5,004
6,178
7,475
8,896
10,441
12,109
13,9
24,712
38,612
55,602
75,68

Fertigungstoleranz

+/-

0,010 mm (nur Runddrahte)

0,015 mm (nur Runddréhte)

0,020 mm
0,030 mm

0,040 mm

Quer-
Draht schnitt
din mm mm2
4 12,56
4,5 15,896
5 19,625
5,5 23,746
6 28,26
6,5 33,166
7 38,465
7,5 44,156
8 50,24
8,5 56,716
9 63,585
9,5 70,846
10 78,5
" 94,985
12 113,04
13 132,665
14 153,86
15 176,625

Aluminium
(AD g/m

33,912
42,92
52,988
64,115
76,302
89,549
103,856
119,222
135,648
153,134
171,68
191,285
211,95
256,46
305,208
358,196
415,422
476,888

Abmessung Draht/Stangen
dinmm

> 6,00 -
> 7,00 -
> 8,00 -
» 10,00 -

» 12,00 -

7,00
8,00
10,00
12,00

14,00

Metergewicht
Kupfer
(Cu) g/m

112,035
141,795
175,055
211,817
252,079
295,843
343,108
393,874
448,141
505,909
567,178
631,949
700,22
847,266
1008,317
183,372
1372,431
1575,495

Eisen
(Fe) g/m

98,847
125,103
154,449
186,883
222,406
261,018
302,72
347,51
395,389
446,357
500,414
557,56
617,795
747,532
889,625
1044,074
1210,878
1390,039

Fertigungstoleranz

+/-
0,050 mm
0,060 mm
0,080 mm
0,100 mm

0,120 mm



Standardspulen und Abmessungen

Spulentyp D1 D2 D3 L1 L2 Nettogewicht
dinmm mm mm mm mm mm kg-Al
K 80 80 50 16 80 64 0,5
K100 100 63 16 100 80 0,5
K125 125 80 16 125 100 1
K160 160 100 22 160 128 2
K200 200 125 22 200 160 2
K 250 250 100 22 190 150 9
DIN K250 250 160 22 200 160 6-10
= = i K355 355 220 36 200 160 15
L2
~ > K500/250 500 315 127 250 180 35
v A
- @l = K500/350 500 315 127 350 280 50
- - - - - -/ 7 — a (=] (=]
A vy D 200 200 105 50,5 55 45 2,5
D 250 250 150 18 80 70 4,5
L \ 4
D 280 280 150 18 80 70 6
D1 = Flanschdurchmesser D300 300 212 51,5 103 91 6
D2 = Kerndurchmesser
D3 = Bohrung D 300/20 300 180 50,5 103 85 7
L1 = Spulengesamtbreite
L2 = Wickelbreite D 300/125 300 125 52 100 85 10
D 305 305 125 38 82 52 6,5
HS 390 390 310 305 89 79 7
Wood 400 400 200 50 105 93 15
HS 460 460 319 305 105 9 15
HD 135/16 135 56,5 16,5 48,5 42,5 0,8
HD 135/52 135 56,5 52 49 43 0,8
HD 150 150 57 18 49 43 1
HD 150-N2 150 56 18 100 92 2
AL 250 250 150 127 190 150 8
AL 450 450 250 127 320 280 50
GL560 560 315 127 425 355 100

GL 630 630 355 127 475 400 140


http://www.danielduve.com/
http://www.photocase.com
http://www.fotolia.de
http://www.grundgang.de
http://www.daniels-kommunikation.de/

Verpackungsmoglichkeiten

Ringverpackung mit und ohne Papier- bzw. Folienschutzwicklung

Kronenstander 250 - 300 kg / Pappkronenstander 300 - 800 kg

Coilverpackung 200 - 1000 kg

(konisch, zylindrisch oder Lage an Lage gespult, in verschiedenen Gré3en)

Grofispulen auf Gestellen

Kistenverpackungen fiir lose Stangenware

Seefracht-Verpackungen

kleine Pappfdsser (ca. 60 kg)

Kundenspezifische und auf die Anwendung
abgestimmte Verpackungsvarianten sind unsere Stirke.
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Qluminium technologiey

we wire the world

Produktberei alt
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Kaltstauchdraht
Flachdraht und profilier
Teepackdraht und Clipd?h
gezogene Profilstangekn
Runddraht und Rundsta
Draht fiir thermisches Sprit
Draht fiir Vakuum Metall_i“s_iy
Blitzschutzdraht
Feindraht
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Bitte zogern Sie nicht, uns fiir weitere Fragen und Anforderungen zu kontaktieren.

GUTMANN ALUMINIUM DRAHT GMBH

Am Sand 2, 91781 WeiBenburg/Deutschland
Fon +49/9141/9975-0, Fax +49/9141/9975-222
e-mail: wire@gutmann-wire.com


http://www.gutmann-wire.com
mailto:wire@gutmann-wire.com

